
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
основная общеобразовательная школа № 21 

имени Ф.И.Булдыжова с. Камышеваха 
муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

от 11.01.2021 г. №4

О мерах по профилактике наркомании и противодействию незаконному 
обороту наркотических средств на 2021 год

В целях раннего выявления и профилактики употребления наркотически 
и психоактивных веществ учащимися, с целью координации действи 
педагогических работников по осуществлению мер по профилактив 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, употребления им 
ПАВ, организованной занятости во внеурочное время п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план работы управления МОБУООШ № 21 имен 
Ф.И.Булдыжова с. Камышеваха муниципального образования Новокубански 
район по профилактике наркомании и противодействию незаконному оборот 
наркотических средств на 2021 год (приложение).

2. Возложить ответственность за выполнение плана работы МОБУОО! 
№ 21 имени Ф.И.Булдыжова с. Камышеваха муниципального образовани 
Новокубанский район по профилактике наркомании и противодействш 
незаконному обороту наркотических средств на 2021 год на заместител 
директора по учебно-воспитательной работе Чуйко Ирину Николаевну.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Чуйко Ирин 
Николаевне, педагогу-психологу Мазняк Наталье Алексеевне :

1) обеспечить условия для выполнения плана работы образовательног 
учреждения по профилактике наркомании и противодействию незаконном 
обороту наркотических средств на 2021 год;

2) усилить информационно-пропагандистскую работу по предупреждены! 
употребления наркотических веществ, употребления алкогольной продукции 
курения; по снижению курения среди учащихся образовательных учреждений;

3) активизировать работу с семьями, находящимися в социально-опасно: 
положении и тяжелой жизненной ситуации, уделить повышенное внимани 
работе с детьми;

4) информацию о проведении мероприятий освещать в СМИ, сайт 
образовательного учреждения;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

f
Директор МОБУООШ № 21 
имени Ф.И.Булдыжова с. Камышеваха С.И.Черкашин


